

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 30-10-2024

N.º Total de Animais: 339

Jornal do Leilão N.º 29/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	3	663,00	221,00	X Carne	Fêmea	7M	José Manuel Carvalho Póvoas	3,00	3,46	764,66
**	002	3	884,00	294,67	X Carne	Macho	8M	José Manuel Carvalho Póvoas	3,50	3,54	1043,12
**	003	1	285,00	285,00	X Angus	Fêmea	8M	João Tavares Moreira Sociedade, Unipessoal, Lda.	2,80	2,98	849,30
**	004	3	721,00	240,33	X Carne	Macho	6M	João Roque Tavares, Unipessoal, Lda.	3,40	3,46	831,55
**	005	3	650,00	216,67	X Carne	Fêmea	6M	João Roque Tavares, Unipessoal, Lda.	2,80	3,13	678,17
**	006	6	1782,00	297,00	X Carne	Macho	6M	João Roque Tavares, Unipessoal, Lda.	3,10	3,41	1012,77
**	007	1	171,00	171,00	X Carne	Fêmea	5M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	3,10	3,47	593,37
	008	1	495,00	495,00	X Carne	Fêmea	11A+7M	Vieira Monteiro, Lda	1,60	1,89	935,55
**	009	1	227,00	227,00	X Carne	Fêmea	8M	Mário José Batista da Mota	2,90	3,38	767,26
**	010	8	2745,00	343,13	X Carne	Macho	8M	Mário José Batista da Mota	3,10	3,36	1152,90
	011	1	599,00	599,00	X Carne	Fêmea	8A+8M	Mário José Batista da Mota	2,10	2,33	1395,67
**	012	1	207,00	207,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	4,00	4,41	912,87
**	013	1	236,00	236,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,21	757,56
**	014	1	240,00	240,00	X Carne	Fêmea	8M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,80	3,11	746,40
**	015	3	794,00	264,67	X Carne	Macho	6M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	3,20	3,44	910,45
**	016	1	247,00	247,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,81	694,07

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 30-10-2024

N.º Total de Animais: 339

Jornal do Leilão N.º 29/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	017	1	230,00	230,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,45	793,50
**	018	9	2111,00	234,56	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,73	874,89
**	019	5	902,00	180,40	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,56	642,22
**	020	1	199,00	199,00	X Angus	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,34	664,66
**	021	2	394,00	197,00	X Angus	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,87	565,39
**	022	2	468,00	234,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,54	828,36
**	023	1	143,00	143,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,74	534,82
	024	1	483,00	483,00	X Carne	Fêmea	6A+10M	Joaquim Maria Serra Raposo	1,40	1,41	681,03
	025	1	346,00	346,00	X Carne	Fêmea	1A+8M	Joaquim Maria Serra Raposo	2,40	2,86	989,56
	026	1	589,00	589,00	X Carne	Fêmea	3A+7M	Joaquim Maria Serra Raposo	2,00	2,03	1195,67
	027	1	431,00	431,00	X Carne	Fêmea	7A+7M	Joaquim Maria Serra Raposo	1,40	1,44	620,64
	028	1	681,00	681,00	X Carne	Fêmea	12A+10M	Joaquim Maria Serra Raposo	2,10	2,40	1634,40
**	029	4	728,00	182,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,75	682,50
**	030	2	421,00	210,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	4,07	856,74
**	031	4	492,00	123,00	X Carne	Fêmea	6M	João Salgueiro Relvas Cabeça de Casal da Herança	3,00	3,35	412,05
**	032	4	542,00	135,50	X Carne	Macho	6M	João Salgueiro Relvas Cabeça de Casal da Herança	3,60	3,93	532,51

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 30-10-2024

N.º Total de Animais: 339

Jornal do Leilão N.º 29/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	033	2	547,00	273,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	2,84	776,74
**	034	3	815,00	271,67	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,20	3,23	877,48
	035	7	2019,00	288,43	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,90	3,14	905,67
	036	1	302,00	302,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,30	3,41	1029,82
	037	8	1538,00	192,25	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agro Pecuária Peças Pereira, Unipessoal, Lda.	4,00	4,40	845,90
	038	6	1042,00	173,67	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agro Pecuária Peças Pereira, Unipessoal, Lda.	3,30	3,81	661,67
	039	8	1928,00	241,00	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agro Pecuária Peças Pereira, Unipessoal, Lda.	3,50	3,75	903,75
	040	2	374,00	187,00	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agro Pecuária Peças Pereira, Unipessoal, Lda.	2,80	3,31	618,97
	041	7	1190,00	170,00	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agro Pecuária Peças Pereira, Unipessoal, Lda.	4,10	4,42	751,40
	042	1	200,00	200,00	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agro Pecuária Peças Pereira, Unipessoal, Lda.	2,60	2,81	562,00
**	043	7	2074,00	296,29	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,32	983,67
**	044	9	2901,00	322,33	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,46	1115,27
**	045	6	1568,00	261,33	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,39	885,92
**	046	2	583,00	291,50	Alentejana	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,85	830,77
**	047	8	2026,00	253,25	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,58	906,63
**	048	6	1439,00	239,83	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,36	805,84

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 30-10-2024

N.º Total de Animais: 339

Jornal do Leilão N.º 29/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	049	8	2081,00	260,13	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola do Rico, Lda.	3,10	3,68	957,26
**	050	8	1879,00	234,88	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola do Rico, Lda.	2,80	3,40	798,58
**	051	7	1556,00	222,29	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola do Rico, Lda.	3,50	3,61	802,45
**	052	8	2035,00	254,38	X Carne	Fêmea	9M	Sociedade Agrícola do Rico, Lda.	2,60	2,77	704,62
**	053	8	1606,00	200,75	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola do Rico, Lda.	2,90	3,36	674,52
**	054	7	1617,00	231,00	X Angus	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,93	676,83
**	055	6	1332,00	222,00	X Angus	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,81	845,82
**	056	6	1135,00	189,17	X Angus	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,00	567,50
	057	2	274,00	137,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,91	398,67
	058	1	220,00	220,00	X Carne	Fêmea	11M	Nuno José Teles da Silva de Menezes	2,80	2,83	622,60
	059	4	1211,00	302,75	X Carne	Macho	2A+1M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,51	759,90
	060	7	1014,00	144,86	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,25	470,79
	061	6	1494,00	249,00	X Carne	Macho	1A+3M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,81	699,69
	062	3	599,00	199,67	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,62	523,13
	063	6	1728,00	288,00	X Carne	Macho	1A+11M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,51	722,88
	064	8	1856,00	232,00	X Carne	Fêmea	1A+2M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,60	603,20

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 30-10-2024

N.º Total de Animais: 339

Jornal do Leilão N.º 29/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	065	4	748,00	187,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,88	538,56
	066	3	370,00	123,33	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,21	395,90
**	067	1	568,00	568,00	X Carne	Fêmea	5A	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,10	2,21	1255,28
**	068	8	1811,00	226,38	X Carne	Fêmea	7M	Mário Moedas de Almeida Barroso	3,20	3,21	726,66
**	069	4	1990,00	497,50	X Carne	Fêmea	15A+7M	Mário Moedas de Almeida Barroso	1,50	1,70	845,75
**	070	7	1977,00	282,43	X Carne	Macho	7M	Mário Moedas de Almeida Barroso	3,50	3,62	1022,39
**	071	5	2190,00	438,00	X Carne	Fêmea	16A+5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	1,30	1,57	687,66
**	072	5	1106,00	221,20	X Carne	Macho	7M	Mário Moedas de Almeida Barroso	3,90	3,99	882,59
	073	8	2113,00	264,13	X Carne	Macho	9M	Soltumar Agricultura e Pecuária, Lda.	3,20	3,41	900,67
	074	6	1567,00	261,17	X Carne	Macho	8M	Soltumar Agricultura e Pecuária, Lda.	3,20	3,49	911,47
	075	8	1414,00	176,75	X Carne	Macho	8M	Soltumar Agricultura e Pecuária, Lda.	3,50	3,84	678,72
	076	6	1253,00	208,83	X Carne	Macho	6M	Soltumar Agricultura e Pecuária, Lda.	3,20	3,21	670,36
	077	7	1106,00	158,00	X Carne	Macho	4M	Soltumar Agricultura e Pecuária, Lda.	3,40	3,99	630,42
	078	8	1687,00	210,88	X Carne	Macho	8M	Soltumar Agricultura e Pecuária, Lda.	3,50	4,06	856,15
	079	3	1568,00	522,67	X Carne	Fêmea	1A+7M	Natur-Al-Carnes, SA	2,70	3,25	1698,67